

Knut Knutsen Fuglset, ca. 1747 – 1822.

Romsdal sorenskriveri, Skifteutlodningsprotokoll 3A 15, 1821-1823, side 336

http://arkivverket.no/URN:sk_read/24624/339/

Knut Knutsen Fuglset var sønn av Knut Jonsen og Helle Iversdatter Høystakli (se eget skifte etter Knut Jonsen). Knut konfirmeres 17 år gammel i Molde kirke i 1764, og han er 55 år gammel, ugift og ”Opsynsmand ved gaarden” på Tøndergård* ved FT-1801. Knut giftet seg i Kleive kirke den 28 Nov 1805 med ”pigen” Mari Jørgensdatter Leergrovik**. I dette skiftet fremgår det at Mari hadde sønnen Jørgen Andersen. Hun hadde også datteren Else Olsdatter med Ole Pedersen Øverland, døpt i Molde kirke 12 Jan 1776 (her omtales moren som Maren Jørgensdatter). Ved FT-1801 er Else 4 år gammel på Tøndergård, der altså Knut også befinner seg. I skiftet står det at Mari Jørgensdatter hadde to utenomekteskapelige barn. Knut Knutsen og Mari Jørgensdatter hadde ikke felles etterlevende barn.

Dette er et omfattende skifte over nesten 4 sider, og noe vanskelig å lese. Her er den mest sentrale delen som beskriver slektskoblinger tatt med, samt ulike personer som er nevnt som kreditorer etc.

Aar 1822 Løverdagen den 20de December foretog jeg mig dette Skifte til Slutning og endelig Udlodning paa mit Contoir i Molde.

Da!

Blev samlet dette Biets Eiendeler af Løsøre og Penge tilsummas Indtægt: men forinden bliver Documenterne at indtage saa lydende:-

Aar 1822 d 3die April indfandt jeg Lensmand Stokkeland mig tillige med Ole Øvne som Vidne paa Pladsen Fuglsetnæsset og afholdte lovlig . . . etc. Her følger en opplisting av gjenstander ”Paa Stueloftet”, ”I Kammerset” og ”Kjøkkenet”.

Deretter:

Anno 1822 den 9de April , indfandt jeg Lensmand Stokkeland mig paa ? Skifteforvalteren ? Vurderingsmand Ole Olsen Moldnæsset paa pladsen Fuglsetnæsset og afholde en lovlig Registreringsforvaltning i Boet efter sammesteds d 28 f: M: og den 29de d: M: ved Døden afgangen Ægtefolk Knud Knudsen og Mari Jørgensdatter, hvis arvinger blev opgivende at være følgende:

1. Efter Manden: A: Fuldbroderen Jon Knudsen Hauen, død og efterladt sig 2de Døttre der ? i Faderens Sted og arver: a: Gjertrøe Jonsdatter Enken efter Ole Olsen Roaldset opholder sig i Molde, for hende er antaget som Laugværge Smed Ole Mikkelsen Øvne b:, Martha Jonsdatter, ugift omkr. 40 Aar gl.; Formynder Anders Bergsgjere. B:, Halvbroder Erick Knudsen Høistachlie myndig. C:, Fuldsøsteren Ingeborg Knudsdr Skjørsæter, død og efterladt sig 3 Sønne nemlig: a:, Ole Olsen Skjørsæter, gift og boende paa gaarden Skjørsæter. b:, Knud Olsen Skjørsæter, gift og boende som huusmand paa Skjørsæter. c:, Amund Olsen Skjørsæter ugift og skal være omtrent 34 Aar gl. - D: Halvsøsteren Hille Knudsdatter død og efterladt sig 2 Sønner og 2 Døttre nemlig : a:, Knud Pedersen gift og boende som gaardmand paa Høistaklien b:, Amund Pedersen, ugift men myndig. c:, Ane Pedersdr: gift med gaardmand Erich Ols. Berg d:, Ragnhild Pedersdr:, ugift for henne

Broderen Knud Høistaklie vidtne som Formynder e.; Halvsøsteren Marith Knudsdatter gift med kaarmand Ole Olsen Nordhaugen.

2: Konens arvinger:

A: Sønnen Jørgen Andersen Elgenæs myndig. B: Datteren Else Olsdatter ugift, og hvis Formynder Ole Iversen Øverland mødte. Begge Uægte Børn.

Øvrige personer nevnt i skiftet:

Peder Rasmussen Brændslen
Kjøbmand Jeppe Anthon Øwre
Hospitalforstander Øvres Enke
Haagen Frantzsæde
Apotheker E: T: Blix
Guldsmed Tønnesen
Ole Fugelsetnæs
P: H: Øwre

A: B: Øwre
Knud Olsen Myrset***
Morten Fugelseth
Lars Aarøe
Knud Fugelsetbøen
Hr Prest og Ridder(?) Steenbuch
Anders Berg
Knud Berg

Til slutt:

Summa Udlægge som med Boets Indtægt ballancerer . . . 343 (rd) 2 (ort) 23½ (skilling)

Saaledes passeret etc.

*) Avdøde omtales også som Knud Tøndergaarden i skiftet (jfr. FT-1801).

**) Det er foreløpig ikke klart om dette kan være samme person som ved FT-1801 kalles Anna Maria Jørgensdatter, 36 år gammel og ”Opvarterske hos de syge” på Reknes Hospital. Det er trolig den samme Anna Maria som giftet seg i Molde kirke 18 Nov 1802 med svensken Anders Olsen. I så fall så skulle Mari vært omtalt som ”enke” ikke ”pige”, men det kan være en skrivfeil. Det er et pussig sammenfall at Mari Jørgensdatter i skiftet altså hadde en sønn Jørgen Andersen. Dette får stå åpent inntil videre.

***) Det fremkommer i skiftet at Knuts stedatter Else Olsdatter er gift med Knut Olsen Myrset.

Takk til Kjell Farstad som fant vielsen til Knut og Mari.